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Supplerende aktuelt notat til brug for mødet i Folketingets Europaudvalg den 2. november 2001 vedr. 
ECOFIN den 6. november 2001

11. Irland: Opfølgning på henstillingen fra den 12. februar 2001 (s. 2-3)

11. Beskatning af audiovisuelle og musikalske produkter (s. 4-5)

Aktuelt notat til brug for mødet i Folketingets Europaudvalg den 
2. november 2001 vedr. ECOFIN-Rådsmødet den 6. november 
2001

Dagsordenspunkt 11: Irlands efterlevelse af anbefalingerne i henstillingen 
af 12. februar 2001

Nyt notat

Baggrund

Den 12. februar vedtog ECOFIN en henstilling til Irland med henblik på at bringe den manglende overensstemmelse 

mellem den økonomiske politik i Irland og de overordnede økonomisk-politiske retningslinjer til ophør.

Den manglende overensstemmelse skyldtes en ekspansiv og konjunkturmedløbende finanspolitik i en situation, hvor den 

irske økonomi var overophedet med høje vækst- og inflationsrater, i modstrid med anbefalingerne i de overordnede 

økonomiske retningslinjer for 2000.

Det blev konkret henstillet til Irland at træffe udlignende budgetforanstaltninger med henblik på at forhindre en 

reduktion af det underliggende budgetoverskud i forhold til 2000.

Endvidere blev Kommissionen opfordret til gennem 2001 at aflægge rapport om den økonomiske og budgetmæssige 

udvikling i Irland. Af henstillingen fremgik det, at ECOFIN ville følge udviklingen med henblik på vurdering af 

overensstemmelsen med de overordnede økonomisk-politiske retningslinjer.

Indhold

Kommissionens rapport ventes at vurdere, at Irland under gennemførslen af budgettet for 2001 har taget højde for nogle 

af bekymringerne i henstillingen, blandt andet er sket ved at modsvare uforudsete stigninger i de offentlige udgifter med 



tilsvarende besparelser, samt ved at indføre initiativer som er med til at reducere efterspørgselspåvirkning fra 

finanspolitikken på kort sigt, som anbefalet i henstillingen. 

Det ventes endvidere, at Kommissionen vurderer, at udviklingen i den internationale økonomi, samt mund- og 

klovesygen m.v., har reduceret væksten og inflationspresset i Irland, og derved delvist afhjulpet den manglende 

overensstemmelse mellem finanspolitikken og de overordnede økonomisk-politiske retningslinjer.

Statsfinansielle og lovgivningsmæssige konsekvenser

Der er ingen statsfinansielle eller lovgivningsmæssige konsekvenser.

Nærheds- og proportionalitetsprincippet

Finanspolitik er det enkelte medlemslands ansvar inden for rammerne af de overordnede økonomisk-politiske 

retningslinjer, traktatens bestemmelser om finanspolitik samt stabilitets- og vækstpagten. Medlemslandene skal på grund 

af den gensidige påvirkning mellem landenes økonomier betragte deres økonomiske politikker som et spørgsmål af 

fælles interesse og samordne dem i ECOFIN-rådet. Henstillingen til Irland blev givet i o verensstemmelse med 

Traktatens artikel 99, stk. 4.

Tidligere forelæggelse for Folketingets Europaudvalg

Folketingets Europaudvalg modtog notat om Rådets henstilling til Irland med henblik på forhandlingsoplæg forud for 

mødet i Europaudvalget den 9. februar 2001. 

NOTAT 31. oktober 2001

Aktuelt notat til brug for mødet i Folketingets Europaudvalg den 2. november vedr. ECOFIN den 6. 
november 2001

Dagsordenspunkt 12: Beskatning af audiovisuelle og musikalske 
produkter

Nyt notat

Indledning

Formandskabet ventes at foreslå et nyt punkt, nemlig "Beskatning af audiovisuelle og musikalske produkter", til den 
foreløbige dagsorden for rådsmødet (økonomi- og finansministre) den 6. november 2001. 

Baggrund og indhold



Formandskabet har til Rådsmødet (kultur/av) den 5. november 2001 fremlagt forslag til Rådsresolution om udviklingen af 
den audiovisuelle sektor, som omfatter både traditionelle tjenesteydelser som radio, tv og film samt nye digitale 
tjenesteydelse.

Resolutionsforslaget indeholder blandt andet en opfordring til Kommissionen og medlemsstaterne til inden for rammerne af 
deres retlige og finansielle beføjelser at tilskynde til analyse af beskatningsordningernes indvirkning på udviklingen af den 
audiovisuelle sektor. Dette er baggrunden for, at formandskabet ønsker en drøftelse på ECOFIN.

Denne analyse af beskatning vedrører alene den audiovisuelle sektor. Det er dog muligt at formandskabet ønsker, at analysen 
også skal omfatte beskatning på musikområdet. 

Endvidere vil der muligvis blive rejst ønske om en analyse med henblik på at indkredse og evaluere pengestrømmene inden 
for den europæiske filmindustri for således at evaluere de vigtigste faktorer, der er bestemmende for den audiovisuelle 
industris økonomi.

Høring

Forslaget om en analyse har ikke været sendt til høring.

Lovgivningsmæssige eller statsfinansielle konsekvenser

Sagen har ingen lovgivningsmæssige eller statsfinansielle konsekvenser for Danmark.

Tidligere forelæggelse for Folketingets Europaudvalg

Sagen har ikke tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg. Resolutions forslaget forelægges udvalget den 2. november 
2001 til orientering i forbindelse med Rådsmødet (kultur/av) den 5. november 2001, jf. samlet aktuelt notat af 25. oktober 
2001 fra Kulturministeriet til udvalget.


